
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS

EDITAL Nº 07/2023 – PROEN, de 08 de Maio de 2023
PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA: Bolsas de Laboratórios Institucionais

para Apoio e Produção de Material Didático-Pedagógico

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DA 2ª CHAMADA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA - ICED

N MATRÍCULA NOME

RESULTADO DAS

INSCRIÇÕES

1 2023007258 Adriano Kaiky Vasconcelos Scotti DEFERIDA

2 2024002176 Andressa Christine Morais DEFERIDA

3 2024006658 Andrey Nathanaian Sousa da Silva DEFERIDA

4 2023009109 Arthur Figueiredo Eleutério DEFERIDA

5 2019008974 Bruna Dos Santos Gonçalves DEFERIDA

6 2022007870 Bruna Kellen Pereira Rodrigues DEFERIDA

7 2024002238 Carlos Eduardo Alves Gato DEFERIDA

8 2021004883 Clevesson Robert Xavier de Oliveira DEFERIDA

9 201500324 Cylmara Cristina Silva Ribeiro

INDEFERIDA

Não atende ao item V.18.d)

do Edital 7/2023/PROEN

10 2021003287 Dara Lima Freitas DEFERIDA

11 2020004038 Eliane Barros Chaves DEFERIDA

12 2023013157 eluzaire dos santos serrão DEFERIDA

13 2021004954 Erik Rebelo da Silva DEFERIDA

14 2022014623 Fernando Nascimento Freitas DEFERIDA

15 2024014462
Geisiane da Rocha Sarmento

DEFERIDA

16 2023007857 Gustavo Luiz Aragão Almeida DEFERIDA

17 2023009655 izabelle soares duarte DEFERIDA

18 2024013133 Jamile Marla Melo da Silva DEFERIDA

19 201800745 Jaqueline Auzier de Souza DEFERIDA

20 2021005540 Jardson Yan Silva dos Santos DEFERIDA

https://www.ufopa.edu.br/media/file/site/proen/documentos/2023/393a9bc62e43e3e3d6807e2a19e0656d.pdf


UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS

N MATRÍCULA NOME

RESULTADO DAS

INSCRIÇÕES

21 201700769 Jian Klaus Cruz da Costa

INDEFERIDA

Não atende ao item V.18.d)

do Edital 7/2023/PROEN

22 2021010352 Jonielson Ferreira da Silva DEFERIDA

23 2020012684 Larissa Silva Viana DEFERIDA

24 2024009426 Luan Lopes Sá DEFERIDA

25 2023004944 Lucas Francisco Silva De Sousa

INDEFERIDA

Não atende ao item V.18.d)

do Edital 7/2023/PROEN

26 2023000856 Lucian Canto Lopes

INDEFERIDA

não atende ao item V.17. a)

do Edital 7/2023/PROEN

27 2023002565 Lucimara Soares de Lima DEFERIDA

28 2023010754 Luidy Andrade Canto DEFERIDA

29 2022011846 Maxwel Santos Gomes DEFERIDA

30 2023011555 Monalisa Oliveira Monteiro DEFERIDA

31 2020010625 Ohanna Gabrielle Nunes Porto DEFERIDA

32 2019001697 Paulo Vinícius Dos Santos Soares

INDEFERIDA

Não atende ao item V.18.a)

do Edital 7/2023/PROEN

33 2022002794 Rayssa Paz dos Santos DEFERIDA

34 2020001840 Solivan da Silva Braz DEFERIDA

35 2024000073 Thainah Pereira Moreira DEFERIDA

36 2023016201 Wanderleia Mota da Silva DEFERIDA

37 201700477 Yasmin da Costa Ferreira DEFERIDA

Santarém-PA, 17 de dezembro de 2024.

Comissão de seleção de bolsista
Programa de Monitoria Acadêmica, no âmbito do ICED/UFOPA

Portaria nº 102 / 2024 - ICED, de 25 de novembro de 2024.

https://www.ufopa.edu.br/media/file/site/proen/documentos/2023/393a9bc62e43e3e3d6807e2a19e0656d.pdf
https://www.ufopa.edu.br/media/file/site/proen/documentos/2023/393a9bc62e43e3e3d6807e2a19e0656d.pdf
https://www.ufopa.edu.br/media/file/site/proen/documentos/2023/393a9bc62e43e3e3d6807e2a19e0656d.pdf
https://www.ufopa.edu.br/media/file/site/proen/documentos/2023/393a9bc62e43e3e3d6807e2a19e0656d.pdf
https://drive.google.com/file/d/1kOA3xpgSasbBJeuVl5ILwd0s_9m9hXDL/view?usp=sharing

